
事 務 連 絡 

2020 年 2 月 25 日 

各   位 

日本褥瘡学会北海道地方会 

代表世話人 村尾 尚規 

（北海道大学病院 形成外科） 

第 19 回日本褥瘡学会北海道地方会学術集会 

会長 秋田 珠実 

（北海道大学病院 看護部） 

お知らせ 

日本褥瘡学会公認第 1 回北海道地方会教育セミナーの延期 

第 19 回日本褥瘡学会北海道地方会学術集会の中止について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、新型コロナウイルスによる肺炎の感染拡大を受け、2020 年 3 月 14 日に開催す

る予定の日本褥瘡学会公認第 1 回北海道地方会教育セミナーの延期、および第 19 回日本褥

瘡学会北海道地方会学術集会の中止を決定いたしました。会場の衛生環境に配慮の上、準備

を進めて参りましたが、参加者の健康を第一に考慮した結果、このような判断に至りました。

会員の皆様には、多大なご迷惑をおかけしますことを、心より深くお詫び申し上げます。 

また、教育セミナー、および学術集会の参加費を事前にお支払いいただきました方につき

ましては、ご返金させていただきます。ご返金方法につきましては別紙をご参照下さい。 

なお、日本褥瘡学会公認第 1 回北海道地方会教育セミナーにつきましては、新型コロナウ

イルスによる感染拡大の終息状況を判断し開催する予定です。開催日が決定しました際には

改めてご案内いたしますので、しばらくお待ち下さい。皆様のご理解とご協力をお願い申し

上げます。 

 

【問い合わせ先】 
第 19 回日本褥瘡学会北海道地方会学術集会 
運営事務局代行 ㈱エムコム 木下・横井 

☎011-728-6151 

E-mail : mikio_kinoshita@ni.wism-mutoh.co.jp 
 

【返金についての問い合わせ先】 
日本褥瘡学会北海道地方会 事務局 

㈱春恒社 松本 
☎03-5291-6231 

E-mail : jspu-hokkaido@shunkosha.com 


